
'1431r•  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI CATANIA 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n° 240, recante "norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega del Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario", ed in particolare l'art. 18, co.5, lett. f; 

VISTA la legge 04.04.2012, n° 35 di "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 9 
febbraio 2012, n° 5, recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo" ed in 
particolare l'art. 49, comma 1, lett. h), che modifica l'art. 18, comma 5, lett. f) della suddetta legge 
240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca di cui al D.R. n.2699 del 08.08.2016; 
VISTO il D.R. n.1480 del 17.05.2019 con il quale è stata indetta la selezione per titoli e colloquio per il 

conferimento di n. 1 borsa di ricerca della durata di mesi 5 e dell'importo lordo di e 5.000,00, dal 
titolo "Revisione delle collezioni scientifiche di Ragni conservate nel Dipartimento di Scienze 
Biologiche, Geologiche e Ambientali, Sezione di Biologia Animale "M. La Greca" presso il 
Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche e Ambientali, Responsabile Scientifico Prof. 
Prof. Giorgio Sabella; 

VISTA la nota prot.183698 del 17.06.2019 con la quale sono stati nominati i componenti la Commissione 
Giudicatrice della selezione pubblica sopra descritta, come da verbale del 10.06.2019 del 
Consiglio di Dipartimento Scienze Biologiche, Geologiche e Ambientali, punto17; 

VISTO il D.R. 2814 del 27.09.2019 con il quale è stata emanata la graduatoria della selezione suddetta e 
conferita la borsa di ricerca al dott. Giuseppe Nicolosi, candidato primo in graduatoria; 

VISTA la nota prot.279001 del 02.10.2019 con la quale è stato comunicato al dott. Giuseppe Nicolosi di 
essere assegnatario della citata borsa di ricerca; 

VISTA la nota prot.324278 del 08.11.2019 con la quale il Direttore del Dipartimento di Scienze 
Biologiche, Geologiche e Ambientali ha chiesto che la borsa venga attribuita, secondo la 
graduatoria di merito, al candidato classificato al secondo posto giusta comunicazione del 
25.10.2019 del Responsabile Scientifico Prof. Giorgio Sabella che trasmette la rinuncia alla borsa 
avanzata dal dott. Giuseppe Nicolosi con nota del 23/10/2019; 

VISTO che il candidato collocato nella successiva posizione utile risulta: 
dott. ssa Alessandra Sabatino 	 totale punti: 69/100 

DECRETA 

La borsa di ricerca dal titolo "Revisione delle collezioni scientifiche di Ragni conservate nel 
Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche e Anzbientali, Sezione di Biologia Animale "M. 
La Greca", Responsabile Scientifico Prof. Giorgio Sabella, attivata presso il Dipartimento di 
Scienze Biologiche, Geologiche e Ambientali di cui al D.R. 1480 del 17.05.2019, viene assegnata 
alla dott.ssa Alessandra Sabatino, nata a Catania il 27.03.1993, collocata al secondo posto della 
graduatoria di merito emanata con D.R.2814 del 27.09.2019. 

La borsa di ricerca della durata di mesi 5 e dell'importo di E 5.000,00 (impegno provvisorio 
n. 37961 del 17.04.2019 della struttura proponente) lordi comprensivi degli eventuali oneri a 
carico dell'Ateneo, dovrà concludersi entro la data di scadenza del progetto di ricerca "Contributo 
liberale per favorire la conservazione delle collezioni faunistiche scientifiche conservate nella 
sezione di Biologia Animale con particolare riguardo a quella aracnologica". 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo on-line sul sito 
web di Ateneo. 

2 6 I\ 	- 19 

UNIVERSITÀ.' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

11-4‘70RE 
Prof. Fraesco Priolo) 
'IL DEL 	O ALLA RICERCA 

P alv Baglio 

Catania, 


	Page 1

